



23.72x29.16	1	6	עמוד	כותרת - ידיעות אחרונות	12/08/2020	74057294-8
החברה למתנ"סים מתנ"ס טל תרבות ארצ - 40266						

על חשבון התלמידים: מאות פרויקטים חינוכיים נעצרו, אלפי מורים בסכנת פיטורים

בזמן שהם רובים



טוהר ואימו פרח. "המורה היא גם החברה שלו" | צילום: שאול גולן



מאות פרויקטים נעצרו: "משתמשים בנו בצורה צינית"

גם מערכת החינוך הווה על בשרה את קרבות התקציב: בתחילת אוגוסט מאות פרויקטים חינוכיים נכנסו להקפאה, ואין אופק לחזרתם. המשמעות: אלפי מורים ואנשי צוות בסכנת פיטורים, מאות אלפי תלמידים לא מקבלים מענה. בין התוכניות שנפגעו נמצאות תוכנית היל"ה - מסגרת לימודית לילדים נושרים, תוכנית קרב שמספקת תוכני העשרה למאות אלפי ילדים בבתי הספר היסודיים בעיקר, החברה למתנ"סים שמפעילה את כל התרבות, ועוד.

סמדר ימיני היא רכות המוזיקה באזור הצפון של תוכנית קרב. לדבריה, "זאת שליחות עבורי להגיע לילדים האלה, במיוחד מהפריפריה והאזורים המוחלשים. קרב היא ממש חלק ממערכת הלימודים של הילדים, זה לא איוה חוג נחמה. יש צוות חינוכי מאוד גדול בעל ידע והכשרה שמעניק את הטוב ביותר לתלמידים בכל התחומים שבהם אנו מלמדים. אנחנו נותנים מעטפת שלמה לילדים, לפעמים שעות הלימוד במוזיקה של הילד הן רגעי האור היחידים שלו בתוך החוויה של מערכת החינוך."

"3,800 משפחות של עובדי קרב נמצאים באי-ודאות, וחוששות מפיטורים אחרי שנות עבודה רבות", היא מוסיפה. "אני מרגישה שהפוליטיקאים, שמשתמשים בנו בצורה צינית, יכלו להחריג



סמדר ימיני מתוכנית קרב

אותנו. מה האחריות של שר החינוך שלנו יואב גלנט? איפה הוא בסיפור הזה? הוא כל הזמן מגלגל את הכדור של קרב לעבר שר הביטחון גנץ ומניח את זה על מצפונו, כאילו אנחנו קלף מיקוח".

טוהר ברקוביץ' בן ה-11.5 הוא אחד מ-1,500 תלמידים שלא יכולים להגיע ללימודים בגלל מחלה או בעיות אחרות - ולומד בעזרת מורים שמגיעים אליו הביתה מתוכנית "שלבים", שגם היא נעצרה. התוכנית פועלת מתוקף חוק חינוך חינם לילדים חר"ים. אימו, פרח, מספרת: "אני מאוד חוששת שטוהר שלי יישאר בבית בלי המורה שמגיעה אליו הביתה ללמד אותו מאז שהיה בכיתה א'. הוא הגיע לבית הספר כתלמיד כיתה א' ובגלל חוויות ואירועים שעבר אחרי מספר חודשים הוא כבר לא היה מסוגל ללכת לבית הספר. מאז הוא לומד בבית. טוהר מוגדר כילד עם התמודדויות נפשיות ופיזיות, המורה היא הבן-אדם היחיד כר"

גע שהוא מתקשר איתה. אני מאוד חוששת ששנת הלימודים הקרובה לא תיפתח עבור טוהר והחברים שלו בתוכנית הלמידה בבית. מעבר לזה שהיא המורה שלו היא גם החברה שלו".

יעל רפאלי-גלילי, מורה בתוכנית היל"ה, מספרת: "1,500 מורים וזמנו לשימוע קולקטיבי פומבי ביום. כרגע לפי החלטת בית הדין הפיטוריים מוקף פאים עד ה-1 בספטמבר. מעבר לזה שזאת פרנסה, אני בהיל"ה מתוך שליחות. זאת זכות להציל תלמידי שכל בתי הספר זרקו אותם. אנחנו נלחמים כל שנה על אותם 8,000 תלמידים שמערכת החינוך הרגילה זרקה אותם, לא האמינה שהם מסוגלים".

אתגר נוסף שבמערכת החינוך יצטרכו להתמודד איתו נוגע להשלמת פערים בנייד ללמידה מרחוק, כמו רכישת מחשבים לתלמידים, תקשוב בתי הספר ועוד.

מאיר תורג'מן